



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสน
ห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๔๒๔,๐๒๗.๙๒ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันยี่สิบเจ็ดบาท
เก้าสิบสองสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทับน)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างครุภัณฑ์ คสล. ซอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างครุภัณฑ์ คสล. ซอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง
อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,450,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างครุภัณฑ์ ค.ส.ล. ขนาด 0.50x0.60 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน 1,424,027.92 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยศดา วรรณภาณุพงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ใจเอื้อ สิ้นชู กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 อิบไตย พันสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง

hw.

(นางไพรัตน์ เพชรบุญวรรโณ)
ผู้อำนวยการสำนักงาน

อิบไตย พันสกุล

17 กันยายน 2568 23:50:02

สำเนาถูกต้อง

hw.

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างดูรายละเอียด หน้าที่ ๘ คสล. ขอยกกันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาปู่ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ อำเภอเมืองเขาปู่ จังหวัดสงขลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	84.000	16.75	1,407.00	1.4054	23.54	1,977.39
2	1.2 งานตัดถนน	ม.	280.000	24.50	6,860.00	1.4054	34.43	9,641.04
3	2. งานโครงสร้าง 2.1 งานดูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.	ม.	280.000	2,925.98	819,274.40	1.4054	4,112.17	1,151,408.24
4	2.2 งานผ่าตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.80x0.60 ม.	ชุด	14.000	2,579.85	36,117.90	1.4054	3,625.72	50,760.09
5	2.3 งานผ่า คสล. ขนาด 0.80x0.60 ม.	ชุด	26.000	1,072.14	27,875.64	1.4054	1,506.78	39,176.42
6	2.4 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30x1.30 ม.	ชุด	2.000	9,006.06	18,012.12	1.4054	12,657.11	25,314.23
7	2.5 งานผ่าบ่อพักตะแกรงเหล็ก ขนาด 1.15x1.15 ม. 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ชุด	2.000	5,582.38	11,164.76	1.4054	7,845.47	15,690.95

จัดโดย พันสกุล

17 กันยายน 2568 23:50:25

สำเนาถูกต้อง

สำเนาถูกต้อง

กพ.

หน้า 1 จาก 3

(นางพิมพ์พิมพ์ เพชรบุญวรโรจน์)
เจ้าพนักงานบริหารการช่าง

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างครุระบายน้ำ คสล. ขอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาภูช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาภูช้าง/เทศบาลเมืองเขาภูช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	12.000	679.88	8,158.56	1.4054	955.50	11,466.04
9	3.2.1.1 งานลาดเอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 3.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	84.000	34.40	2,889.60	1.4054	48.34	4,061.04
10	3.2.2.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5.00 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ตร.ม.	84.000	278.59	23,401.56	1.4054	391.53	32,888.55
11	3.3 งานทรายถมอัดแน่น	ลบ.ม.	67.000	867.06	58,093.02	1.4054	1,218.56	81,643.93
รวมราคากลาง								1,424,027.92

สำเนาถูกต้อง

สำเนาถูกต้อง

ธำพรีย์ พันสกุล

17 กันยายน 2568 23:50:25

(นางไพโรจน์พัฒน์ เพชรบุญวรโรจน์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

หน้า 2 จาก 3

(นางสาวธัญนิภา แก้วทองพันธ์)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส. ซอยก้านันต์น้ำ คลส. ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

สำเนาถูกต้อง



(นางไพรัตน์ วัฒนวิเศษ
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง



หน้า 3 จาก 3

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

ฉีกโดย พันสกุล

17 กันยายน 2568 23:50:25

07206

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขอยก้านันดำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง



(ยะดา วรรณภาชูพงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ใจโดย ปันสุกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ใจโดย ปันสุกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง



(นางไพรัตน์ ใจโดย ปันสุกุล)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใจโดย ปันสุกุล

17 กันยายน 2568